
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Processo Licitatório n ° 010/2022 
Pregão Presencial n° 003/2022 
Registro de Preço nº 006/2022 

 
 
 

 
Nº DO CONTRATO: 031 /2022 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e ALFA MED SISTEMAS 
MEDICOS LTDA, Contratada. 
OBJETO: Fornecimento de aparelho de ultrassonografia, objetivando atender a 

demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 

VALOR: R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais) 

VIGÊNCIA: 25/02/2022 á 24/02/2023 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Equipamento e Material Permanente – 

4.4.90.52.00. 

Ficha: 171/171/171/171/171/171. 

Fonte: 164/264/100/102/260/269. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 010/2022 – Pregão Presencial n° 003/2022 – Registro de Preço nº 
006/2022– Ata de Registro de Preço nº 021/2022. 
 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante e Lediane Alves Pinheiro, ALFA MED SISTEMAS MEDICOS 

LTDA pela CONTRATADA, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 

Rezende Fiorezi como testemunhas. 


